АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 20 декабря 2018 года							            № 803

с. Калга

«Об обеспечении безопасности людей на водных
объектах в зимнем периоде 2018-2019 гг.»

	В соответствии с  Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций о обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Калганский район» (протокол от 17.12.2018 года № 11), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде 2018-2019 гг.,  администрация муниципального района «Калганский район»,  постановляет:

1. Главам администраций сельских поселений:
1.1. В целях профилактики и недопущения провалов людей и техники под лед определить на территориях поселений места на водных объектах, где запрещено движение по льду, подледный лов рыбы, и проведение зимних спортивно-массовых  мероприятий;
          2.1. При необходимости установить знаки безопасности, оборудовать преграды препятствующие выезду техники на лед;
3.1. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов, покрытых льдом;
4.1. Обратить внимание на работу с родителями, направленную на недопущение игр детей на льду, уделив особое внимание на работу с неблагополучными семьями;
5.1. В целях  предотвращения  падения людей  в проруби, приспособленные для водопоения домашних животных, установить знаки безопасности, предусмотреть  устройства (щиты, крышки) для их закрытия.

2. Управлению образования  муниципального района «Калганский район»  (Соковикова Н.М.):
-В срок до 30 декабря 2018 г., организовать проведение во всех учебных заведениях  разъяснительной работы среди учащихся, направленной на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов, покрытых льдом в период новогодних праздников.
3. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального района «Калганский район» (Ю.А. Охлопков):
        - для информирование населения мерам безопасности при посещении водных объектов, разработать информационный материал  (памятки, листовки, буклеты) .
        4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф., в информационно-телекоммуникацион- ной сети «Интернет».
       5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: C:\Users\user\Desktop\IMG_20180726_135011.jpg]
Заместитель главы администрации
муниципального района
«Калганский район» 							С.А. Егоров

image1.jpeg